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April 1851 S 4 om Selveiendoms Jnd-

førelfe paa Domainegodset bliver at ned-
sætte, efter Omstændighederne kan ansees
fyldestgjørende.

Mødet hævet Kl. 3.

104de Møde.

Onsdagen den 17de Marts.

Protokollen for forrige Møde blev oplæst.
- Formanden: Jeg har at anmelde, at

den «3die« Landsthingsmand for 7de«Kreds
(Berthelsen), som paa Grund af Sygdom har
været fraværende i 3»Møder, nu er kommen

tilstede. «

Da deri det andet Thing er foregaaet
Forandringer i det af Landsthinget vedtagne
Lovsorslag angaaende Overdragelse
af Coloniestederne paa Alheden dg
Randbøl-Hede i Jylland til sammes
Fæstere som Selveiendom, har jeg er-

holdt det saaledes forandrede Lovsorslag tilba-

gesendt fra det andet Thing. Dette Lovsor-
slag har jeg tilstillet det Udvalg, der i

sin Tid as Landsthinget var nedsat for at af-
give«Betænkning over denne Sag, og anmodet

om dets Erklæring angaaende Uovereensstem-

melserne mellem det nu asFolkethinget og det i

sin-Tid af Landsthinget vedtagne Forslag.
Lovforslaget vil findes trykt, saaledes som det

er vedtaget i Folkethinget, i Anhanget tilßigs-
dagstidenden Nr. 89. —— J samme Anhang
findes tillige Lovsorslag angaaende Ophævelsen
af Barbeerlauget i Kjøbenhavn og den fremti-
dige Adgang til at,udøve Barbeernæring i

Kjøbenhavn ogi de øvrige Kjøbstæder, over

hvilket Forslag jeg sorventer Udvalgets Er-

klæring.
- J Rigsdagstidendens Anhang B Nr. 82

vil findes Udvalgets Betænkning i Sagen
angaaende Lov om Jordeiendommes Ud-

stykning og Sammenlægning Den

er imidlertid ikke sluttet i dette Nummer af An-

hanget. Jeg har, navnlig efter Conferenee

med den ærede Ordfører, antaget, at der ikke

kunde være Tale om at fremme denne Sag i

den korte Tid, der er tilbage for Thinget til

at- være samlet i, idet der er foreslaaet ikke

saaganske übetydelige Forandringeri Loven

i- den as Udvalget afgivne Betænkning, og det

altsaa dog vel maatte ansees for mindre rig-
tigt, om man vilde have indladt sig paa en

ertraordinair Behandling af denne Sag. Jeg
haaber ogsaa i denne Henseende at have hand-
let i Overeensstemmelse med det ærede Things
Mening cJai Ja!). -

Unsgaard: Som Ordfører i den nævnte

Sag maa jeg erklære mig fuldkommen enig med

den høitærede Formand i, at det vilde være

ganske uden Nytte at begynde Behandlingen
as denne Sag nu, da den dog vist ikke kunde

tilendebringes.
Formanden: Ja, den vilde ikke engang

uden en ertraordinair Foranstaltning kunne

paabegyndes før paa Løverdag, da Betænknin-

gen jo skal«henligge i tre Gange 24 Timer-.

Efter Dagsordenen bliver at foretage
Forslag til Lov om Tillæ«gsbevilling
til Finantsloven for 1851—1852»k).
Denne Sag foretages ifølge Thingets Beslut-
ning ertraordinairt idag til indledende Be-

handling, og Spørgsmaalet er saaledes, hvor-
ledes denne Sag skal behandles. Jeg veed

ikke, om jeg tør afvente noget Forslag i saa
Henseende?

Unsgaard: Jeg for min Deel troer, at

disse Titlægsbevillinger til Finantsloven ofte
ere af ligesaa stor Vigtighed, som selve Fi-

nantsloven, og det forekommer mig derfor, at

der er al mulig Anledning for det høitærede
Thing til ogsaa at tage Lovsorslag af denne

Beskaffenhed under nøie Overveielse, inden man

vedtaget dem. · Jeg antager derfor, for fmin
Part, ikkeyat kunne stemme for, at denne Lov

bliver underkastet nogen ertraorditiair Behand-
ling, idetmindste ikke undtagen der udvikles

meget nødvendige Grunde for ,
atden behøver

at vedtages i denne Session. Det gjør mig
ondt, at den høitæredeFinantsminister ikke her
er tilstede, da jeg vilde have rettetdetSpørgs-

k) Lovsorslaget findes t Anhang under Nr. Oth-

Sp 1323———321. «


